
Abstrakt 

Práce se zabývá problematikou prostituce v eticko-legislativních 

souvislostech. V tomto kontextu se zaměřuje i na některé poslední snahy o její 

právní legalizaci v oblasti České republiky. Nejprve práce začíná stručným 

pojednáním o podobě prostituce jako takové, spolu s některými možnými 

příčinami pro vstup do této činnosti. Následně se zaměřuje na lidskou sexualitu 

a normy, které při aplikaci na prostituci ovlivňují to, jak na tento jev budeme 

pohlížet, což souvisí i s tím, jakým způsobem a proč ho chceme dále 

upravovat. S tím částečně souvisí i následující kapitola týkající se kriminality 

v této oblasti, která většinu těchto norem porušuje. Její smysl tkví také v 

poukazu na skutečnost, že existuje vážná praktická potřeba ze strany 

společnosti tuto oblast regulovat a zaručit tak všem ohroženým skupinám lidí 

ochranu – právní i praktickou. O tom, jak preventivně proti této kriminalitě 

bojovat a jak ochránit prostituující se osoby, potažmo jejich klienty a 

společnost a zároveň pokud možno vyjít co nejvíc vstříc zájmům všech těchto 

tří stran, pojednává kapitola o současném právním regulování tohoto jevu a 

snahách o jeho legalizaci v ČR. Poslední dvě kapitoly pak samostatně doplňují 

celkový pohled o etické hledisko a zabývají se zde některými důležitými 

souvislostmi a problémy, které byly nastíněny v předchozích částech práce. 

 


